DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/05/2022
| Edição: 90
| Seção: 3
| Página: 101

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Rondonópolis

EDITAL Nº 1, DE 9 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio do Instituto de Ciências Agrárias e

Tecnológicas, torna público o presente Edital de abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO para

contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93, conforme a seguir:

Área de Conhecimento: Administração/Inovação e Empreendedorismo - Regime de Trabalho: 40

(quarenta) horas semanais / 01 (uma) vaga.Requisito básico: Graduado em Engenharia Mecânica, ou

Graduado em Engenharia Agrícola e Ambiental, ou Graduado em Engenharia Agrícola, ou Graduado em

Engenharia Civil, ou Graduado em Engenharia de Materiais, ou Graduado em Engenharia Elétrica, ou

Graduado em Engenharia de Produção, ou Graduado em Engenharia Química, ou Graduado em Engenharia

da Computação, ou Graduado em Zootecnia, ou Graduado em Agronomia, ou Graduado em Administração,

ou Graduado em Ciências Contábeis, ou Graduado em Ciências Econômicas, ou Graduado em Direito, ou

Graduado em Ciências Biológicas, ou Graduado em Medicina, ou Graduado em Enfermagem, ou Graduado

em Sistema de Informação, ou Graduado em Ciência da Computação, ou Graduado em

Pedagogia.Remuneração (VB+RT): Graduação: 3.130,85/Especialização: 3.600,48/Mestrado: 4.304,92/

Doutorado: 5.831,21.Vigência do Contrato: Até 30/06/2023.Período e Local das Inscrições: Período: Das

sete horas (07:00h) de 12/05/2022 às onze horas (11:00h) 25/05/2022 (horário de Mato Grosso-MT).

Inscrições enviadas após as onze horas (11:00h) do dia 25/05/2022 (horário de Mato Grosso-MT) ou com

documentação incompleta, conforme solicitado em Edital, não serão aceitas. Local das inscrições: On line:

https://forms.gle/ubXnJJdXzW14zBS3A. Informações pelo telefone: (66) 3410-4098. A versão completa do

Edital está disponível no site www.ufr.edu.br menu Editais / Seleção / Professor - Substituto e Temporário.

MARCIA MOREIRA MEDEIROS

Diretora-Adjunto do Instituto de Ciências Agrárias e Tecnológicas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.